

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 24 جنوری 2025ء بروز جمعہ

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	218	جناب سجاد اللہ صاحب	صحت	(4)	269	جناب محمد یامین خان صاحب	عملہ
(2)	208	ارباب محمد عثمان خان صاحب	صحت	(5)	305	جناب عبید الرحمن صاحب	صحت
(3)	306	جناب جلال خان صاحب	صحت	(6)	308	جناب عدنان خان صاحب	داخلہ

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے،-

نمبر شمار	نوٹس نمبر	محرم	متعلقہ محکمہ
(الف)	185	جناب محمد عارف صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	اعلیٰ تعلیم
(ب)	186	جناب تاج محمد صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	خزانہ

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ریگولٹری فورس بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا شرعی نظام عدل ریگولیشن (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا پبلک فنانشل مینجمنٹ (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ملازمین (ملازمت سے ہٹانا) بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

12- جناب شیر علی آفریدی صاحب ”خیبر پختونخوا جامعات (دوسرا ترمیمی) بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے صوبائی اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔

13- جناب شیر علی آفریدی صاحب ”خیبر پختونخوا جامعات (دوسرا ترمیمی) بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

14- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”کوڈ آف کرمنل پروسیجر (خیبر پختونخوا) (ترمیمی) بل 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF
KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Friday, the 24th January, 2025 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	218	Mr. Sajjad Ullah	Health	(4)	269	Mr. Muhammad Yameen Khan	Establishment
(2)	208	Arbab Muhammad Usman Khan	Health	(5)	305	Mr. Obaid Ur Rehman	Health
(3)	306	Mr. Jalal Khan	Health	(6)	308	Mr. Adnan Khan	Home

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	185	Mr. Muhammad Arif, MPA	Higher Education
ii.	186	Mr. Taj Muhammad, MPA	Finance

8. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Regulatory Force Bill, 2025”** in the House.
9. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Shariah Nizam-e-Adl Regulation (Amendment) Bill, 2025”** in the House.
10. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2025”** in the House.
11. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Employees (Removal from Service) Bill, 2025”** in the House.
12. Mr. Sher Ali Afridi, MPA will move motion for leave under rule 77 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Universities (2nd Amendment) Bill, 2025”** in the House.
13. Mr. Sher Ali Afridi, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Universities (2nd Amendment) Bill, 2025”** in the House.
14. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“The Code of Criminal Procedure (Khyber Pakhtunkhwa) (Amendment) Bill, 2025”** in the House.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa